
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 45 del 20/01/2020 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 16 del 20/01/2020 
REGISTRO GENERALE N. 45 del 20/01/2020 
 
 
OGGETTO: SOCIETA’ NOLEGGIO AZZURRO SALENTO S.N.C. – RICHIESTA ANNULLAMENTO DELLA 

CONCESSIONE DEMANIALE N. 01/2015 - DETERMINAZIONI. 
 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 20/01/2020 Il Responsabile del Servizio 

 ING.  FERRAMOSCA VITO 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 2 del 09.01.2020 la G.M. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2020. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 45 del 20/01/2020 

-che il D.Lgs 112/98 ha conferito alle Regioni l’esercizio delle funzioni amministrative in materia 

di concessione demaniali marittime; 

 

-che la Regione Puglia a sua volta con la L.R. n. 17 del 10-04-2015 “Disciplina della tutela e 

dell’uso delle coste” ha conferito ai Comuni costieri l’esercizio di tali funzioni amministrative 

relative alla materia del demanio marittimo, fatte salve quelle funzioni espressamente individuate 

all’art. 6 della stessa legge; 

 

-che rientra pertanto nelle competenze comunali, tra l’altro, il rilascio e la decadenza di concessioni 

demaniali marittime; 

 

ATTESO: 

-che la Società “NOLEGGIO AZZURRO SALENTO s.n.c. di De Giorgi Maurizio & C.”, con sede 

legale in via Degli Emigranti 2 in 73030 Tiggiano P.I.: 04425620756, ha presentato in data 09-06-

2015 prot. n. 8769 istanza su apposito Mod. D1 al fine di ottenere il rilascio di Concessione 

demaniale marittima di mq. 27,06 situata nel Comune di Tricase e precisamente in località “Tricase 

Porto”, catastalmente individuata al foglio 34 particella 1088 sub 2 (area solare officina), allo scopo 

di utilizzarla per l’installazione di un chiosco per servizio informazione turistiche – biglietteria; 

 

-che il Comune di Tricase in data 08 luglio 2015 ha rilasciato alla stessa Società la Concessione 

demaniale n. 01/2015, regolarmente registrata all’Agenzia delle Entrate di Casarano l’8 luglio 2015 

al n. 1436 serie 3ª; 

 

VISTA la richiesta del 03-01-2020, acquisita al protocollo comunale in data 10-01-2020 con il n. 

399, con la quale la Società “NOLEGGIO AZZURRO SALENTO s.n.c. di De Giorgi Maurizio & 

C.”, e per essa l’attuale suo Legale Rappresentante sig. CHIARELLO Carmelo, chiede 

espressamente di voler rinunciare alla titolarità della Concessione n. 01/2015 causa della cessazione 

dell’attività al 31-12-2019; 

 

VISTO inoltre che la stessa Società è in regola con i pagamenti dovuti derivanti dagli oneri 

concessori; 

 

RITENUTO pertanto, su esplicita richiesta di rinuncia della Società “NOLEGGIO AZZURRO 

SALENTO s.n.c. di De Giorgi Maurizio & C.”, dover procedere alla decadenza della concessione 

demaniale n. 01/2015; 

 

ESEGUITO con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente 

atto avendo verificato -che: 

a. Rispetto delle normative comunitarie, regionali e regolamentari, generali di settore; 

b. Correttezza e regolarità della procedura; 

c. Correttezza formale nella redazione dell’atto; 

 

VISTO l’art. 6 comma 3 della Legge regionale n. 17/2015; 

 

VISTO il T.U., approvato con D.L.vo n. 267/2000 ed il D.L.vo n°118/2011 

 

D E T E R M I N A 

 

1)-Per quanto sopra esplicitato, dichiarare nulla la Concessione demaniale n. 01/2015, in testa 

alla Società “NOLEGGIO AZZURRO SALENTO s.n.c. di De Giorgi Maurizio & C.”, rappresentata 

dall’attuale legale rappresentante sig. CHIARELLO Carmelo, con sede legale in via Degli 

Emigranti 2 in 73030 Tiggiano P.I.: 04425620756, finalizzata ad occupare una superficie di mq. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 45 del 20/01/2020 

27,06 situata nel Comune di Tricase e precisamente in località “Tricase Porto”, catastalmente 

individuata al foglio 34 particella 1088 sub 2 (area solare officina), allo scopo di utilizzarla per 

l’installazione di un chiosco per servizio informazione turistiche – biglietteria. 

 

2)-Aggiornare di conseguenza il Sistema Operativo del Demanio (S.I.D.), procedendo 

all’annullamento della Concessione demaniale di che trattasi. 

 

FC/fc 

 

          Il Responsabile del Servizio 

             Ing. Vito FERRAMOSCA 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 45 del 20/01/2020 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ING.  FERRAMOSCA VITO 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ____________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del T.U. 
267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da __________________________ 
 
 
 

 

 


